
 

 

 

 

 
 

 

GESTAMP AUTOMOCIÓN, S.A. 

 

COMUNICACIÓN HECHO RELEVANTE  

 

 

Madrid, 8 de enero de 2019 

 

De conformidad con lo previsto en el artículo 228 del texto refundido de la Ley del Mercado 

de Valores, aprobado por el Real Decreto Legislativo 4/2015, de 23 de octubre, y 

disposiciones concordantes, Gestamp Automoción, S.A. (en adelante, la “Sociedad”) 

comunica el siguiente 

 

 

 

 

HECHO RELEVANTE 
 

 

En relación con la comunicación de fecha 24 de septiembre de 2018 (Nº de Registro: 269864) 

relativa al vigente contrato de liquidez firmado con JB Capital Markets, Sociedad de Valores, 

S.A.U. (el “Contrato de Liquidez”), y de acuerdo con lo establecido en la Norma Cuarta, 

apartado 2.b) de la Circular 1/2017, de 26 de abril, de la Comisión Nacional del Mercado de 

Valores, sobre los contratos de liquidez, a continuación se detallan las operaciones efectuadas 

en virtud del mencionado Contrato de Liquidez correspondientes al cuarto trimestre del 

ejercicio 2018 (desde el 1 de octubre de 2018, hasta el 31 de diciembre de 2018): 

 
 Nº de 

Títulos 

Efectivo (€) Precio medio de 

ejecución (€) 

Saldo Inicial Contrato (a 24 de septiembre de 2018) 664.879 4.474.636,01 - 

Saldo Inicial Periodo (a 1 de octubre de 2018) 679.100 4.380.766,04 - 

Compras 1.877.204 -10.403.153,19  5,5418 

Ventas -1.477.470 8.096.477,09  5,4800 

Gastos - -5.640,21 - 

Saldo final (a 31 de diciembre de 2018) 1.078.834 2.068.449,73 - 

 

Asimismo, a continuación se detallan las operaciones efectuadas sobre acciones propias 

durante el periodo mencionado: 



 

 

 

 

 
Fecha Sentido Número 

de 

Títulos 

Precio 

medio de 

ejecución 

(€) 

Efectivo de 

ejecución 

(€) 

Posición a 

la fecha 

(nº de 

títulos) 

Importe 

neto  

(€) 

Número de 

operaciones 

Operaciones 

en bloques 

Saldo Inicial     679.100 4.380.766,04   

01 / 10 / 2018 Compras 20.485 6,5847 -134.887,42 699.585 4.245.878,62 27 0 

01 / 10 / 2018 Ventas -23.510 6,5660 154.366,00 676.075 4.400.244,62 20 0 

02 / 10 / 2018 Compras 32.185 6,4869 -208.779,58 708.260 4.191.465,04 51 0 

02 / 10 / 2018 Ventas -10.396 6,4886 67.455,68 697.864 4.258.920,72 8 0 

03 / 10 / 2018 Compras 30.906 6,4855 -200.440,10 728.770 4.058.480,62 47 0 

03 / 10 / 2018 Ventas -11.000 6,4927 71.420,00 717.770 4.129.900,62 12 0 

04 / 10 / 2018 Compras 50.994 6,3293 -322.755,68 768.764 3.807.144,94 40 0 

05 / 10 / 2018 Compras 36.113 6,1406 -221.755,09 804.877 3.585.389,85 41 0 

08 / 10 / 2018 Compras 28.115 6,0399 -169.810,96 832.992 3.415.578,89 28 0 

09 / 10 / 2018 Compras 23.785 6,0086 -142.913,71 856.777 3.272.665,18 44 0 

10 / 10 / 2018 Compras 36.520 5,8962 -215.329,10 893.297 3.057.336,08 32 0 

11 / 10 / 2018 Compras 36.000 5,6782 -204.415,00 929.297 2.852.921,08 62 0 

12 / 10 / 2018 Compras 30.542 5,5875 -170.654,82 959.839 2.682.266,26 32 0 

15 / 10 / 2018 Compras 20.610 5,4833 -113.010,60 980.449 2.569.255,66 19 0 

16 / 10 / 2018 Compras 24.265 5,5691 -135.135,38 1.004.714 2.434.120,28 44 0 

16 / 10 / 2018 Ventas -20.625 5,6002 115.503,13 984.089 2.549.623,41 34 0 

17 / 10 / 2018 Compras 20.211 5,6867 -114.933,71 1.004.300 2.434.689,70 10 0 

17 / 10 / 2018 Ventas -50.143 5,6900 285.315,10 954.157 2.720.004,80 40 0 

18 / 10 / 2018 Compras 23.748 5,5976 -132.931,36 977.905 2.587.073,44 45 0 

18 / 10 / 2018 Ventas -15.000 5,6533 84.800,00 962.905 2.671.873,44 12 0 

19 / 10 / 2018 Compras 29.382 5,4553 -160.287,28 992.287 2.511.586,16 46 0 

19 / 10 / 2018 Ventas -20.039 5,4350 108.912,55 972.248 2.620.498,71 9 0 

22 / 10 / 2018 Compras 22.360 5,3744 -120.171,80 994.608 2.500.326,91 22 0 

22 / 10 / 2018 Ventas -379 5,5250 2.093,98 994.229 2.502.420,89 1 0 

23 / 10 / 2018 Compras 29.708 5,1847 -154.028,46 1.023.937 2.348.392,43 64 0 

23 / 10 / 2018 Ventas -25.000 5,2510 131.275,00 998.937 2.479.667,43 16 0 

24 / 10 / 2018 Compras 21.348 5,1482 -109.904,32 1.020.285 2.369.763,11 31 0 

25 / 10 / 2018 Compras 20.544 5,2220 -107.281,78 1.040.829 2.262.481,33 41 0 

25 / 10 / 2018 Ventas -33.380 5,2492 175.218,80 1.007.449 2.437.700,13 19 0 

26 / 10 / 2018 Compras 35.155 5,1424 -180.779,73 1.042.604 2.256.920,40 40 0 

26 / 10 / 2018 Ventas -21.000 5,1979 109.155,00 1.021.604 2.366.075,40 15 0 

29 / 10 / 2018 Compras 2.000 5,5075 -11.015,00 1.023.604 2.355.060,40 5 0 

29 / 10 / 2018 Ventas -65.820 5,4037 355.672,30 957.784 2.710.732,70 87 0 

30 / 10 / 2018 Compras 38.786 5,4395 -210.974,68 996.570 2.499.758,02 78 0 

30 / 10 / 2018 Ventas -40.000 5,4645 218.580,00 956.570 2.718.338,02 27 0 

31 / 10 / 2018 Compras 15.666 5,6266 -88.146,25 972.236 2.630.191,77 28 0 

31 / 10 / 2018 Ventas -50.000 5,6010 280.050,00 922.236 2.910.241,77 49 0 

01 / 11 / 2018 Compras 25.688 5,6849 -146.034,14 947.924 2.764.207,63 25 0 



 

 

 

 

01 / 11 / 2018 Ventas -25.000 5,6860 142.150,00 922.924 2.906.357,63 13 0 

02 / 11 / 2018 Compras 32.000 5,9013 -188.840,00 954.924 2.717.517,63 30 0 

02 / 11 / 2018 Ventas -46.336 5,9402 275.244,02 908.588 2.992.761,65 33 0 

05 / 11 / 2018 Compras 56.618 5,7908 -327.861,03 965.206 2.664.900,62 34 0 

05 / 11 / 2018 Ventas -730 5,8400 4.263,20 964.476 2.669.163,82 2 0 

06 / 11 / 2018 Compras 39.110 5,7006 -222.950,90 1.003.586 2.446.212,92 48 0 

06 / 11 / 2018 Ventas -39.000 5,7337 223.615,00 964.586 2.669.827,92 37 0 

07 / 11 / 2018 Compras 30.937 5,8111 -179.779,25 995.523 2.490.048,67 41 0 

07 / 11 / 2018 Ventas -42.445 5,8157 246.847,13 953.078 2.736.895,80 38 0 

08 / 11 / 2018 Compras 60.187 5,7328 -345.040,03 1.013.265 2.391.855,77 37 0 

09 / 11 / 2018 Compras 43.708 5,4970 -240.262,14 1.056.973 2.151.593,63 18 0 

09 / 11 / 2018 Ventas -16.366 5,5047 90.089,83 1.040.607 2.241.683,46 19 0 

12 / 11 / 2018 Compras 41.945 5,4422 -228.271,91 1.082.552 2.013.411,55 23 0 

12 / 11 / 2018 Ventas -24.401 5,4500 132.985,53 1.058.151 2.146.397,08 32 0 

13 / 11 / 2018 Compras 34.093 5,3731 -183.184,28 1.092.244 1.963.212,80 26 0 

13 / 11 / 2018 Ventas -47.000 5,3846 253.075,00 1.045.244 2.216.287,80 54 0 

14 / 11 / 2018 Compras 22.913 5,4852 -125.682,84 1.068.157 2.090.604,96 21 0 

14 / 11 / 2018 Ventas -50.000 5,5044 275.221,58 1.018.157 2.365.826,54 93 0 

15 / 11 / 2018 Compras 30.556 5,4629 -166.925,78 1.048.713 2.198.900,76 25 0 

15 / 11 / 2018 Ventas -37.874 5,5050 208.494,48 1.010.839 2.407.395,24 15 0 

16 / 11 / 2018 Compras 41.000 5,4309 -222.665,00 1.051.839 2.184.730,24 31 0 

16 / 11 / 2018 Ventas -10.025 5,4848 54.985,49 1.041.814 2.239.715,73 7 0 

19 / 11 / 2018 Compras 37.000 5,4169 -200.425,00 1.078.814 2.039.290,73 22 0 

19 / 11 / 2018 Ventas -43.000 5,4344 233.680,00 1.035.814 2.272.970,73 70 0 

20 / 11 / 2018 Compras 23.461 5,3632 -125.826,41 1.059.275 2.147.144,32 14 0 

20 / 11 / 2018 Ventas -46.156 5,4023 249.346,30 1.013.119 2.396.490,62 51 0 

21 / 11 / 2018 Compras 5.500 5,5336 -30.435,00 1.018.619 2.366.055,62 6 0 

21 / 11 / 2018 Ventas -32.471 5,5844 181.332,60 986.148 2.547.388,22 33 0 

22 / 11 / 2018 Compras 12.000 5,6075 -67.290,00 998.148 2.480.098,22 15 0 

22 / 11 / 2018 Ventas -12.894 5,6205 72.470,87 985.254 2.552.569,09 13 0 

23 / 11 / 2018 Compras 33.148 5,5533 -184.080,62 1.018.402 2.368.488,47 35 0 

23 / 11 / 2018 Ventas -27.465 5,5589 152.675,95 990.937 2.521.164,42 44 0 

26 / 11 / 2018 Compras 24.772 5,6718 -140.501,34 1.015.709 2.380.663,08 19 0 

26 / 11 / 2018 Ventas -46.923 5,6712 266.107,64 968.786 2.646.770,72 77 0 

27 / 11 / 2018 Compras 47.607 5,5478 -264.113,04 1.016.393 2.382.657,68 51 0 

27 / 11 / 2018 Ventas -2.000 5,5300 11.060,00 1.014.393 2.393.717,68 3 0 

28 / 11 / 2018 Compras 28.920 5,4956 -158.933,10 1.043.313 2.234.784,58 32 0 

28 / 11 / 2018 Ventas -32.605 5,5235 180.094,86 1.010.708 2.414.879,44 50 0 

29 / 11 / 2018 Compras 33.492 5,5099 -184.536,97 1.044.200 2.230.342,47 37 0 

29 / 11 / 2018 Ventas -34.422 5,5333 190.466,97 1.009.778 2.420.809,44 39 0 

30 / 11 / 2018 Compras 36.050 5,4311 -195.789,46 1.045.828 2.225.019,98 25 0 

30 / 11 / 2018 Ventas -24.293 5,4426 132.217,36 1.021.535 2.357.237,34 43 0 



 

 

 

 

03 / 12 / 2018 Compras 7.500 5,5933 -41.950,00 1.029.035 2.315.287,34 4 0 

03 / 12 / 2018 Ventas -11.600 5,6092 65.067,25 1.017.435 2.380.354,59 16 0 

04 / 12 / 2018 Compras 29.000 5,5364 -160.555,00 1.046.435 2.219.799,59 38 0 

04 / 12 / 2018 Ventas -34.633 5,5427 191.961,54 1.011.802 2.411.761,13 29 0 

05 / 12 / 2018 Compras 25.314 5,4441 -137.811,18 1.037.116 2.273.949,95 25 0 

05 / 12 / 2018 Ventas -36.942 5,4456 201.170,41 1.000.174 2.475.120,36 33 0 

06 / 12 / 2018 Compras 35.578 5,3055 -188.758,56 1.035.752 2.286.361,80 30 0 

06 / 12 / 2018 Ventas -30.000 5,3196 159.587,50 1.005.752 2.445.949,30 42 0 

07 / 12 / 2018 Compras 41.151 5,2733 -217.002,98 1.046.903 2.228.946,32 53 0 

07 / 12 / 2018 Ventas -17.346 5,2801 91.588,80 1.029.557 2.320.535,12 19 0 

10 / 12 / 2018 Compras 27.563 5,1846 -142.902,00 1.057.120 2.177.633,12 34 0 

10 / 12 / 2018 Ventas -25.000 5,2174 130.435,00 1.032.120 2.308.068,12 38 0 

11 / 12 / 2018 Compras 28.226 5,2513 -148.222,88 1.060.346 2.159.845,24 28 0 

11 / 12 / 2018 Ventas -24.000 5,2958 127.100,00 1.036.346 2.286.945,24 29 0 

12 / 12 / 2018 Compras 6.528 5,3894 -35.181,72 1.042.874 2.251.763,52 7 0 

12 / 12 / 2018 Ventas -44.341 5,3599 237.664,20 998.533 2.489.427,72 72 0 

13 / 12 / 2018 Compras 42.352 5,3548 -226.786,30 1.040.885 2.262.641,42 62 0 

13 / 12 / 2018 Ventas -10.000 5,3900 53.900,00 1.030.885 2.316.541,42 8 0 

14 / 12 / 2018 Compras 38.131 5,1843 -197.682,49 1.069.016 2.118.858,93 40 0 

14 / 12 / 2018 Ventas -3.577 5,1400 18.385,78 1.065.439 2.137.244,71 8 0 

17 / 12 / 2018 Compras 23.092 5,1476 -118.868,88 1.088.531 2.018.375,83 27 0 

17 / 12 / 2018 Ventas -30.000 5,1563 154.687,61 1.058.531 2.173.063,44 68 0 

18 / 12 / 2018 Compras 11.400 5,1720 -58.961,00 1.069.931 2.114.102,44 19 0 

18 / 12 / 2018 Ventas -36.000 5,2113 187.605,00 1.033.931 2.301.707,44 49 0 

19 / 12 / 2018 Compras 36.085 5,1811 -186.960,48 1.070.016 2.114.746,96 34 0 

19 / 12 / 2018 Ventas -16.224 5,2085 84.502,56 1.053.792 2.199.249,52 16 0 

20 / 12 / 2018 Compras 32.120 5,0831 -163.269,60 1.085.912 2.035.979,92 36 0 

20 / 12 / 2018 Ventas -10.000 5,0815 50.815,00 1.075.912 2.086.794,92 7 0 

21 / 12 / 2018 Compras 17.595 5,0714 -89.231,15 1.093.507 1.997.563,77 46 0 

21 / 12 / 2018 Ventas -35.000 5,1029 178.602,18 1.058.507 2.176.165,95 29 0 

24 / 12 / 2018 Compras 17.347 5,1053 -88.561,03 1.075.854 2.087.604,92 13 0 

24 / 12 / 2018 Ventas -25.190 5,1180 128.922,80 1.050.664 2.216.527,72 48 0 

27 / 12 / 2018 Compras 42.950 5,0480 -216.813,20 1.093.614 1.999.714,52 46 0 

27 / 12 / 2018 Ventas -7.000 4,9511 34.658,00 1.086.614 2.034.372,52 5 0 

28 / 12 / 2018 Compras 29.150 4,9506 -144.311,40 1.115.764 1.890.061,12 49 0 

28 / 12 / 2018 Ventas -17.359 4,9491 85.912,11 1.098.405 1.975.973,23 26 0 

31 / 12 / 2018 Compras 15.989 4,9755 -79.553,29 1.114.394 1.896.419,94 17 0 

31 / 12 / 2018 Ventas -35.560 4,9963 177.670,00 1.078.834 2.074.089,94 23 0 

 

 

* * * 


